5.13. Portaria Nº 4982/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC, de 16 de novembro de 20221893281

6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. NE - Nota de Empenho Nº 5628/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC1893283

PROPONENTE: DR. FRANCISCO GOMES DA COSTA NETO- JUIZ DE DIREITO E DIRETOR DO FÓRUM DA COMARCA DE FLORIANO.
SUPRIDO: ELIETE GOMES FERREIRA DIAS - Secretaria de Vara
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender despesas com alimentação dos participantes de sessões do Tribunal Popular do Júri, dentro dos
limites estabelecidos na Portaria (presidência) nº 1320/2022 e demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de
competência da 3ª VARA DA COMARCA DE FLORIANO .
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria (presidência) nº 1320/2022.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339030 - Material de Consumo - R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
VALOR DO SAQUE: R$ 0,00 (zero real)
PROCESSO Nº 22.0.000114977-0
EMPENHO: 2022NE03258 (3791284)
DATA DA CONCESSÃO: 16/11/2022
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 16/11 a 10/12/2022
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: até 10/12/2022.
*Conforme Portaria Nº 4585/2022 (3756009) de encerramento de exercício 2022.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
PAULO SILVIO MOURÃO VERAS
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário Geral, em 16/11/2022, às 15:06, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O DESEMBARGADOR JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, etc,.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LAYNNARA BATISTA DE ARAÚJO, matrícula nº 29578, como tomadora de Suprimento de Fundos e portadora do
Cartão Corporativo da VARA ÚNICA DA COMARCA DE CARACOL , para o exercício financeiro de 2022, conforme art 5º, §2º da Portaria
1320/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 14 de Novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 16/11/2022, às 15:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

NE - Nota de Empenho Nº 5628/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
Teresina, 16 de novembro de 2022.

Governo do Estado do Piauí

Nota de Empenho

Encerrado até Setembro

Identificação

Unidade Gestora Documento Emissão

040106 - ESCOLA JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ (CNPJ: 21.732.903/0001-37) 2022NE01516 16/11/22

Credor 39935038000191 - PAULO HENRIQUE MORATELLI EIRELI

Valor 3.650,00 (Três mil e seiscentos e cinquenta reais)

Classificação

Nota de Reserva 2022NR00318

Tipo de Reserva PRÉ-EMPENHO

Órgão Orçamento 04 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Unidade Orçamentária 04106 - ESCOLA JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

Programa de trabalho 02.061. 0015. 2870 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO - 1º GRAU

Fonte 118 - RECURSOS DOS FUNDOS ESPECIAIS

Natureza 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Autor Emenda 0 - SEM AUTOR

Emenda Parlamentar E0000 - Não definida

Território TD0 - ESTADO

Plano Orçamentário 000001 - Não definido

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9484 Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 Publicação: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

Página 257

6.2. Contrato - Extrato Nº 151/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1893323

Tipo de Detalhamento de Fonte 0 - SEM DETALHAMENTO

Detalhamento de Fonte 000000 - RECEITAS DOS FUNDOS ESPECIAIS

Contrato 00000000 - SEM CONTRATO

Convênio de Receita 000000 - Convênio não identificado

Convênio de Despesa 000000 - Convênio não identificado

Projetos 0 - Indefinido

Detalhamento

Mod. Empenho Global Mod. Licitação
07 -  L ic i tação
Inexigível

Emb. Legal Lei 8.666/93, Art. 25, Caput

Origem
1  -  O r i g e m
nacional

Data Entrega Local Entrega

Processo 22.0.000097713-0 UF Piauí Município Teresina

Itens

Tipo Patrimonial Sub-item da Despesa Classificação Complementar Valor

Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

2 2  -
EXPOSIÇÕES,CONGRESSOS,CONF
ERÊNCIAS E OUTROS

3.650,00

Saldo Dotação

Créd. Disp. Indisponível antes NE 3.950,00 Valor NE Saldo após NE

134.105,00 Pré-Empenhado 3.950,00 Bloqueado 0,00 3.650,00 134.405,00

Observação

Empenho consiste na Contratação de empresa especializada na promoção de evento voltado para o treinamento, capacitação, formação,
aperfeiçoamento e especialização voltados à capacitação de agente público que exerce suas atividades no âmbito da Justiça Restaurativa do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, viabilizando a realização de 01 (uma) inscrição no "CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE
JUSTIÇA RESTAURATIVA E PRÁTICAS RESTAURATIVAS / TRANSFORMATIVAS DE CONFLITOS E CRIMES" e 01 (uma) inscrição no
"WORKSHOP/EXPERIÊNCIA - COMO TORNAR SUA PRÁTICA MAIS IMPACTANTE), ambos promovidos pela empresa DIÁLOGOS
TRANSFORMATIVOS - PAULO HENRIQUE MORATELLI EIRELI, CNPJ: 39.935.038/0001-91, sendo aquele a ser realizado no período de 14
a 18 de novembro de 2022 e este nos dias 21 e 22/11 de 2022, na cidade de Salvador/BA.

Produtos

Produto Quantidade Und. Fornec. Preço Unitário Preço Total

CURSO DE FORMAÇÃO 1 UNID 2.800,00 2.800,00

Descrição
CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE JUSTIÇA RESTAURATIVA E PRÁTICAS RESTAURATIVAS /
TRANSFORMATIVAS DE CONFLITOS E CRIMES

WORKSHOP/EXPERIÊNCIA 1 UNID 850,00 850,00

Descrição WORKSHOP/EXPERIÊNCIA - COMO TORNAR SUA PRÁTICA MAIS IMPACTANTE

______________________________________________________

09889809320 - SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS

DIRETOR GERAL DA EJUD

Emitido/contabilizado por MARIA CLARA DE MELO CUNHA FÉLIX DE
ANDRADE em 16/11/22 às 12:19.

Impresso por MARIA CLARA DE MELO CUNHA FÉLIX DE
ANDRADE em 16/11/22 às 12:19.

Siafe-PI / SEFAZ-PI - - Desenvolvido por Logus Tecnologia

Documento assinado eletronicamente por Maria Clara de Melo Cunha Félix de Andrade, Servidora TJPI, em 16/11/2022, às 12:21,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 16/11/2022, às 15:31, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3791159 e o código
CRC F6A4E92C.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 163/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000115403-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ.
EMPRESA/CONTRATADA: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (DIFERENCIAL EVENTOS) -
CNPJ nº 07.686.538/0001-40

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9484 Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 Publicação: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

Página 258